

2015-03-05 13:34 CET

Nok er nok: Parat og NPU skal komme til forhandlingsbordet med det samme

Norwegian går snart ind i det syvende døgn med pilotstrejke – der er undtagelsestilstand i hele koncernen. Nok er nok. Over 100.000 passagerer er indtil nu blevet berørt af pilotstrejken. Ledelsen i Norwegian Air Norway (NAN) har fået fuldmagt fra ledelsen i moderselskabet i Norwegian Air Shuttle til at få hele koncernen ud af den krise, der er skabt. Der er også et klart ønske om, at piloterne i Norge, Danmark og Sverige skal have en reel mulighed for at påvirke sin egen arbejdsplads i fremtiden.

Nattens forsøg på at få reelle forhandlinger i gang lykkedes ikke. NAN's forhandlere ønskede at inkludere rigsmægler Nils Dalseide, som sad klar i nærheden, men han var alligevel ikke ønsket til mødet af NPU og Parat.

Situationen er ikke ens i de tre skandinaviske lande, og Norwegian har fået henvendelser fra danske og svenske piloter, som ikke vil risikere at miste deres job, som følge af blandt andet krav fra NPU om ydelsespension. De danske piloter er allerede på indskudspensionordningen. Svenskerne har også sin egen pensionsordning.

Norwegian har hele tiden været indstillet på at finde en løsning med NPU og Parat, men ledelsen hverken vil eller kan overlade styringen af Norwegian-koncernen til en arbejdstagergruppe. NAN har givet NPU og Parat en sidste mulighed for at komme til forhandlingsbordet med det samme, hvor kravene til en aftale med moderselskabet og den kommercielle bestemmelsesret er ude.

Nu starter nedtællingen, med sidste frist for NPU og Parat, til kl. 15.

Norwegian er Skandinaviens næststørste flyselskab og det tredjestørste lavprisselskab i Europa. I dag opererer Norwegian 424 ruter til 130 destinationer i Europa, Nordafrika, Mellemøsten, Thailand og USA. Norwegian fløj 24 millioner passagerer i 2014. Selskabet er børsnoteret (2003) og har omkring 4500 ansatte. Norwegian har 96 fly i flåden med en gennemsnitsalder på 4,8 år (per marts 2013). Norwegian indfører løbende nye, mere miljøvenlige fly og har en af de mest moderne flyflåder i Europa. Både i 2013 og 2014 blev Norwegian kåret til Europas bedste lavprisselskab af anerkendte SkyTrax Airline Awards. Det er flypassagererne selv, der bedømmer over 200 flyselskaber over hele verden i det, der er betegnet som den mest prestigefyldte prisuddeling i flybranchen. For mere information besøg www.norwegian.com

Følg Norwegian på Facebook [her](#).

Følg Norwegian på YouTube [her](#).

Kontaktpersoner



Pressevagt

Pressekontakt

Kun for medier

press@norwegian.com

+ 47 815 11 816